

**Imbracaminte din beton asfaltic
la drum G18 R7-Riscani-
Vasileuti-Moseni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 03-04-2019
№3**

Inlocuit in prețuri curente 03.04.2019

Valoarea de deviz 1 866 097,61 Lei

№ crt.	Simbol, nume și Cod resurse	Lucrări și echipament	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Imbracaminte din beton asfaltic la drum G18 R7-Riscani-Vasileuti-Moseni					
1		Scarificarea uscată a imbrăcămintii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv terrofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	60,000	69,75 0,00	4 185,23 0,00	
2		Strat de fundație sau terrofilare din piatră spartă, reștii drumuri, cu asfalte meșcayă, executat cu impanare faga imotografie (h=12 cm)	m3	720,000	439,77 31,54	316 635,19 22 710,24	
3		Amorsarea suprafețelor stratului de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,60 l/m2)	t	3,600	9 788,76 0,00	35 239,53 0,00	
4		Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asfalte meșcayă (Покрывные из асфальтобетона с крупным наполнителем, выложенные горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	6 000,000	171,98 3,15	1 031 878,07 18 925,20	

1	2	3	4	5	6	7
5	TSF05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea dambrilor și deplasarea în goluri a ramnului săpat în teren catg. II	100m2	24,000	99,86 0,00	2 396,59 0,00
6	DI89B	Reparația drumului împănuit: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	24,000	2 867,02 293,34	68 808,52 7 040,17
		Total				1 459 143,13
		Total Imbracaminte din beton asfaltic la drum G18 R7-Riscani-Vasileuti-Moseni Inclusiv salariu				1 459 143,13 48 675,61

		Total	Lei	1 459 143,13
		Asiguran sociale si medicale	22,5 %	10 952,01
		Total		1 470 095,14
		Cheltuieli de regie	3 %	44 102,85
		Total		1 514 197,99
		Beneficiu de deviz	2,7 %	40 883,35
		Total		1 555 081,34
		TVA	20 %	311 016,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 866 097,61

Inlocuit
Verificat
(funcția, semnătură, pînă, președinte)
"ECOTEHLIDER" SRL
(funcția, semnătură, pînă, președinte)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

No. crt.	Simbol normă și Cod resurse	Denumire lucrări, echipament și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salaria
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbrăcămintă din beton asfaltic la drum G18 R7-Riscani-Vaslucui-Moseni				
1	DH02B	Scărirea asfalta a imperiului prin la 5 cm adămite cu autogreder, incluzin profilarea (Лерное разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включив затравочное оборудование)	100m ²	0.1320	440.55	69.75
2	DA12B	Stat de fondare sau terofiliare din panta spartă, pentru dămiguri, cu asfalte pe masă, executat cu imprimare laia impoștă (t=12 cm)	m ³	0.6000 0.2030	53.57 220.00	31.54 44.66
	2052220003546	Autogreder pna la 175 cp	h-ut			69.75
	DA12B	Prator	h-om		53.57	31.54
	7129020012800	Plata spartă pentru p-dămiguri t-mărginită 13-23	m ³		220.00	44.66
	1411122201646	Plata spartă pentru p-dămiguri t-mărginită 40-63	m ³	1.2190	220.00	268.18
	1411122201672	Apă indusă în sisteme pr. lucrări dămiguri-terasim	m ³	0.1500	20.00	3.00
	4100116202806	Autogreder pna la 175 cp	h-ut	0.0420	440.55	18.50
	2052220003546	Compactor static autoprograsat cu nălburi valanți R 8-14 de 14t	h-ut	0.2580	265.82	68.58
3	DA107	Amplasarea suprafeței stratului de baza în vederea aplicării unei stări de beton asfaltic (0.60 l/m ²)	t	0.0150	353.63	5.30
	2320322400401	Bitum	h-ut			9.788,76
	2052220003000	Autoprograsator 3500 I - 3600 I	t	1.0300	9.276,20	9.530,64
4	DB19G	Imbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald în grosime de 6,0 cm, cu asfalte pe masă (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, вытопленное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m ²			171.98
	7129040010110	Asfaltic	h-om	0.0600	52.57	3.15
	111100010001310	Mășina asfaltică pentru la cald cu agregate mari	t	0.1410	1.125.00	158.62
	22700601240379	Autoprograsator 3500 I - 3600 I	kg	0.0169	15.00	0.24
	20522240004010	Compactor static autoprograsat cu nălburi valanți R 8-14 de 14t	h-ut	0.8079	265.82	2.10
5	TSE05B	Regulator p-nălburi de nălburi asfalte cu motor sem. 92 cp	h-ut	0.0079	355.86	2.10
	20522240004003	Regulator p-nălburi de nălburi asfalte cu motor sem. 92 cp	h-ut	0.0079	729.14	5.76
	20522240005100	Autogreder pna la 175 cp	h-ut			99.86
6	DH85B	Repararea dămigurilor impoștate cu asfalte pe masă (Ремонт выбоинных покрытий с асфальтобетонной мастикой)	100m ²	0.1800	440.55	2.867,02
	7129020012800	Prator	h-om		52.57	293.34
	14111222017521	Plata spartă pna 10-20	m ³	1.1580	220.00	253.00
	1411122201752	Plata spartă	m ³	5.5000	220.00	1.210,00
	1212121212121	Apă	m ³	2.5000	20.00	50.00

(finest in settlement, murels, p...)

(*Thunbergia, scaberrima, rubra, pedunculata*)

APPROBAT:

1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocisterna	b-ne	0.3060	353.63	106.09
	2952500005004	Tractor DT 75	b-ne	0.0710	200.40	141.17
	7052240004003	Compozor pe presiune statică autopropulsant 10 l - 16 t	b-ne	2.1400	568.94	
	2952240004003	Compozor static fără tractor de 2,5-5 t	b-ne	0.8220	200.39	
	70522200003547	(anvelopă)	b-ne	0.3880	440.55	170.90
		Autogecor				

L.S.

Deviz local de resurse № 03-04-2019
№3

Intocmit in preturi curente 03.04.2019

Valoarea de deviz: 1 866 097,61 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U. M.	Canitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Valoarea de deviz, lei Total
1	2	3	4	5	6	7
Total bordereu de resurse № 03-04-2019:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	565,92	52,57	29 750,41
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	360,00	52,57	18 925,20
Total manopera						48 675,61

Materiale:

1.	1111600010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	846,00	1 125,00	951 750,00
2.	1212121212121	Patra sparta pentru pt drumuri	m3	60,00	20,00	1 200,00
3.	1411122201646	magmatice 15-25 mm	m3	146,16	220,00	32 155,20
4.	1411122201672	Patra sparta pentru pt drumuri	m3	877,68	220,00	193 089,60
5.	1411122201752	magmatice 40-63 mm	m3	132,00	220,00	29 040,00
6.	1411122201752	Patra sparta	m3	27,60	220,00	6 072,00
7.	23203226000401	Bitum	t	3,71	9 276,20	34 414,70
8.	23166603190579	Chel pentru harnacul it = 30 mm	kg	96,00	15,00	1 440,00
9.	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt lucrari drumuri-terasam	m3	108,00	20,00	2 160,00
Total materiale de constructii						1 251 321,50

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,08	763,73	824,83
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	9,31	440,55	4 101,52
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	45,18	440,55	19 904,05
4.	29522400004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (travaleu)	h-ut	19,73	244,00	4 814,12
5.	29522400004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	98,76	265,86	26 256,33
6.	29522400004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	233,16	265,82	61 978,59
7.	29522400005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp	h-ut	47,40	729,14	34 561,24

8.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	1,70	200,00	340,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,80	353,63	3 819,20
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,20	353,63	2 546,14
Total utilaje de constructii						159 146,02

Total	Lei	1 459 143,13
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	10 952,01
Total		1 470 095,14
Cheltuieli de regie	3 %	44 102,85
Total		1 514 197,99
Beneficiu de deviz	2,7 %	40 883,35
Total		1 555 081,34
TVA	20 %	311 016,27

Total deviz:

1 866 097,61

Intocmit
Verificat

Atestata semnatura, numele, prenumele)
"Eco Tehnider" SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

